
医療保険料金表

基本利用料金（自己負担額）
訪問回数 / 負担割合 1割負担の方 2割負担の方 3割負担の方

1日目 1,322円 2,644円 3,966円

2日目以降 805円 1,610円 2,415円

同日2回目 450円 900円 1,350円

同日3回目 800円 1,600円 2,400円

その他の加算料金一例（自己負担
1割負担の方 2割負担の方 3割負担の方

緊急訪問看護加算 265円 530円 795円

⾧時間訪問看護加算 520円 1,040円 1,560円

早朝（6時～8時）
夜間（18時～22時）訪問加算

深夜訪問看護加算（22時～6時） 420円 840円 1,260円

24時間対応体制加算 650円 1,300円 1,950円

退院時共同指導加算 800円 1,600円 2,400円

特別管理指導加算 200円 400円 600円

退院支援指導加算 600円 1,200円 1,800円

特別管理加算（Ⅰ） 500円 1,000円 1,500円

特別管理加算（Ⅱ） 250円 500円 750円

情報提供療養費 150円 300円 450円

ターミナルケア療養費 2,500円 5,000円 7,500円

状況に応じて加算させて頂きます。

週の利用回数が4日以上となった場合は、1日増える毎に別途、次の通り加算させて頂きます。
1割負担の方+100円、2割負担の方+200円、3割負担の方+300円。
週は日曜日を起点とします。

210円 420円 630円



介護保険料金表

1回あたり（自己負担額）
サービス内容 単位 1割負担の方 2割負担の方

訪問看護 20分未満 314 314円 628円

訪問看護 30分未満 471 471円 942円

訪問看護 30分以上1時間未満 823 823円 1,646円

訪問看護 1時間以上1時間30分未満 1,128 1,128円 2,256円

リハビリ 20分 294 294円 588円

リハビリ 40分 588 588円 1,176円

リハビリ 60分 792 792円 1,584円

その他の加算料金一例（自己負担
単位 1割負担の方 2割負担の方

初回加算 300 300円 600円

緊急訪問看護加算（1カ月に1回） 574 574円 1,148円

特別管理加算Ⅰ（1カ月に1回） 500 500円 1,000円

特別管理加算Ⅱ（1カ月に1回） 250 250円 500円

退院時共同指導加算 600 600円 1,200円

複数名訪問看護加算（30分未満） 254 254円 508円

複数名訪問看護加算（30分以上） 402 402円 804円

⾧時間訪問看護加算 300 300円 600円

ターミナルケア療養費 2,500 2,500円 5,000円

夜間・早朝・深夜にサービスを行った場合、上記の各単位に下記の％を合算させて頂きます。
☆夜間・早朝（午前6時～午前8時、または午後6時から午後10時）:25％増
☆深夜（午後10時～午前6時）:50％増

状況に応じて加算させて頂きます。
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